

证券代码：002757

证券简称：南兴装备

公告编号：2016-001 号

东莞市南兴家具装备制造股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	464,401,948.14	543,110,640.14	-14.49%
营业利润	55,579,677.71	72,815,888.39	-23.67%
利润总额	57,731,801.74	75,004,100.66	-23.03%
归属于上市公司股东的净利润	49,787,912.47	63,414,595.59	-21.49%
基本每股收益（元）	0.5204	0.7733	-32.70%
加权平均净资产收益率	9.36%	20.10%	-10.75%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	867,491,577.55	627,725,084.29	38.20%
归属于上市公司股东的所有者权益	718,017,976.77	347,229,881.87	106.78%
股本	109,340,000.00	82,000,000.00	33.34%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	6.57	4.23	55.32%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2015 年度公司实现营业收入 46,440.19 万元，同比下降 14.49%；实现营业利润 5,557.97 万元，同比下降 23.67%；实现利润总额 5,773.18 万元，同比下降 23.03%；实现归属于上市公司股东的净利润 4,978.79 万元，同比下降 21.49%。公司 2015 年度经营业绩下降的主要原因：由于市场的变化，公司客户对经济预期转为悲观，缩减了投资规模。相应地对板式机械的需求减少，进而影响了公司的业绩。

2、2015 年末总资产 86,749.16 万元，较期初增长 38.2%；归属于上市公司股东的所有者权益 71,801.8 万元，较期初增长 106.78%。主要原因：公司 2015 年 5 月份公开发行股票 2,734 万股,募集资金净额 32,100.02 万元,使公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、股本同时增加。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利 4,978.79 万。与 2015 年第三季度报告披露的业绩预告净利润变动区间 4,755 万至 6,025 万不存在差异。

## 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

无

## 五、其他说明

无

## 六、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人詹谏醒女士、主管会计工作的负责人杨建林先生、会计机构负责人刘伊先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3.深交所要求的其他文件。

东莞市南兴家具装备制造股份有限公司

董事会

2016 年 2 月 22 日